
Câmara MunicipaCcíe Queíuz

Extratos de Dispensas de Licitação e 
Contratos - 2017

DISPENSA DE LICITAÇAO n° 06/2017 
Data do ajuste: 1-1/02/20]7
Contratada: CNOVA COMÉRCIO ELETRÔNICO S.A 
(CASAS BAHIA)
Objeto: Aquisição de (02) dois notebooks Samsung E34, 
NP300E5K CI3 para a Câmara Municipal de Queluz. 
Vigência: imediato.
Valor Total: RS 3.533,08 (três mil, quinhentos e trinta e 
três reais e oito centavos).



F O L i S ; t í 2

CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73 
Queluz/SP. -  12.800-000-Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail; camaraqueluz@vahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.qov.br

AUTORIZAÇÃO PA R A  ABERTU RA D E PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

AUTORIZO a instauração de pro(‘osso de dispensa d(' licitação, nos termos do 

aitigo 24, inciso TT, aliiiea “a” da l^ i Federal n" 8.666/DO, modificada pelas I.eis 8.883/94, 

9.032/95 e 9.854,99, na modalidade TOMADA DE PREÇO, objetivando a (‘ompra, de dois 

Xote Books para Câmara Municipal de Queluz.

Câmara Muni(âpal de Queluz, 13 fevereiro de 2017.

Presidente da Câmara Municipal

Praça Joaquim Pereira, s/n° 
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000

mailto:amaraqueluz@vahoo.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Sâo Paulo-CNPJ 01.772.145/0001-73 
Queluz/SP. -  12.800-000 -Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@vahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.aov.br

Ao Sotoi* do Compras 
Da, Prosidôii(‘ia,

PESQUISA PRÉVIA DE PRECX)S

SOLICITO qiio soja foita pesquisa prévia do polo iiionos 03 (ti-ôs) ('iiipr('sas 

ospo(*ializadas, para a compra do dois Xoto Books para Camara Muiiiíipal do Quoliiz.

Câmara Municipal do Qiioluz, 13 do Tovoroiro do 2017.

Prosidoiito da Câmara Municipal

Praça Joaquim Pereira, s/n  ̂
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000

mailto:amaraqueluz@vahoo.com.br


Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
NUMERO DE INSCRIÇÃO
33.041.260/0652-90
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE 
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/08/2008

NOME EMPRESARIAL 
VIA VAREJO S/A

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.13-0-01 - Lojas de departamentos ou magazines 
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA
204-6 - Sociedade Anônima Aberta

LOGRADOURO 
R JOAO PESSOA

NUMERO
83

COMPLEMENTO

CEP
09.520-010

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
SAO CAETANO DO SUL

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
SETORFISCAL.CSC@VIAVAREJO.COM.BR

TELEFONE
(11) 4225-6555

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
07/08/2008

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 16/02/2017 às 16:00:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Copyright Receita Federal do Brasil - 16/02/2017

mailto:SETORFISCAL.CSC@VIAVAREJO.COM.BR


)

ítoitnlabSÉsteireEB % fe>̂ atniííis5»te.- T%iaHjí> x T  ' ' 'htatebi>i>kiãiTiTsinTxjfc- M

4^  X  ®  mvwjje55e3txwhiiV£;r.(m;bT lnfcirP’!3tica;'í\lotebook;'f'Jotebock-S3ms(.ing-Essç!’itjals-E34-NP?CDE5K-S.’F2SR-com-Inte!-Core-i>-50Ci5U-4GB-iTB-HDK'r;- W!retess-SíLiS’:ot>tb-V‘.í'?bcârr'-LEf 'ÍSr

Faça seu login ou cadastre-se 

CASAS

BAMIA
Meus Pedidos rm Dúvidas m  Atendimento Lojas Retira Fácil \^1elevendas: 4003-2773

QJ? Lista de 
O Casatnento

TVs s 'vicecí Êletrodomésticos Câmeras K Filmadoras Celulares & Telefones fríformáticE Portáteis Móveis Saúde & Seieza Games ütilidades Domésticas 

Esporte & Lazer Livros Ferramentas Automotivo Brinquedos Bebês Cama Mesa eBanno Relógios Mode Malas Tableís Etecoraçâo Festival de Verão

Meu Caminhão 
Vazio

=  DEFlMíTAMlElItTQS

' 't

PoüLe em até 2 4 x  fíxas - c cartão Casas Bahia. Peço já

Casasba)ft2 ,comtif “ ijffeiinuãliK® Notebook

MíiífetoDk SarrsiLir̂ i EsHoríiirtte E34 1̂'iiP30(OE5K-Kf2BR a>m Mdi®' :i3-5IMj)5Ui, IIB , Hm%,
'iilirdksss, Bliui€toE#iy '■yiíftsbcenni., i£D Fuii MD 15..S" e ■i-̂ rdüinis 1®
fCxki..ttgniiQ35‘?’S} ícèctAi'-i "rssHrsB&XLTi CiatimprDilLíajej.Sarrsung

Â jareSanofe' pr.ybp.yahDor&m...

•5 Aveiíãçõas. Leia Faça ura  avaliação 

XéstdirlD-e+jrít-íjgL*?- p«  Casas Bahia
DxTtitBixíbSF. lD ^  qi.ie-v«i'íteirM> n-e-n‘ii>pny.t.i.3tD; De RS 1 .8-̂ 9,on ate RS 2.199,00

De;

Por: R$1.756,55
5®-o de desconto en- Ix nc Cartão ou Boleto. 
(Exceto paia retíiada in ediata na icja)

Economia dia: R$ 250;00'

Retirar na Loja

Ç2 .íaiiasrsr 3 LffiíH 
deĈ arjenÈCi

n
Or*

e  ^ ..iií 4‘»



í-'Dísfp| átSíStoowK 5  t e i j f f í a n r ô S S í B í w ^ - - O  't t̂er&b»DÍ:&)’murE|l::í. :*
..... ..........  .._____________________ ................... ...̂ ....̂ V̂# *”

X  ;«JTO{3£3®t3»hiBXTtn'l;l.>T'1í1forp■^3tlca/Noíebook■'■^■lot€boaè;-52^JS■aíig-ts■i6;Ulais-E:^-^'SP3DOE5K-KF26R-coln4ntel-Cor•e-!3-’5>>J?’L!-^C-•E-ITE-inDWI-V^

Mofâdfflcfc Sairrmimg E2E»ní'®fe t lA  ;NP300E5 « F 2 BIR t M i  IM b Ií ) Oare''" IB-5ÕÕSÍj7 ' « B ,  I I B ,  H O M ,  
Wíirelte^,, Blutttodth,, 'W ebram , 1£ D  Full! H D  15 ..6 '" e  W W bvss  1®
(C»!d, lí2;ra JJlHStSaS;!] (Dàti EAM 7m2EQS!i:(BSS61j DiJín;<5. ,pfl;d).ite6í Sair sii nçi

■ ~ _ '5  -Araiínçceí. Leia Faça Lira avaliação

ll®/o
Xíjndirî T^^rfcrTjgjjtFpor Casas Bahia
DsrrfiraciJlaíEslojcejilitF^ridfeiTiOtTieaTOíJn^^ De R$ 1.8-9..00 até R$ 2,199,00

1

Aga.Bnteinafei vrvAV'.:á4aEí!ct5>fc.ícrí’s.

M O fn i OBluetootli

BD m

!>e; -R-ip 1 .0 9 9 ,00

Por: R$1.756,55
5% de desconto en- Ix  nc Cartão o l  Boleto. 
(Exceto paia retirada imediata na loja)

Comprar

Retirar na Loja

AsífCJorar àiLs^
E c o n o m ia  dfe: R $  2501001 óeCasarísanfe

R$ 1.849,00 em até •§■* de sem jaros

P ague com  o C artã o  Casas B ah ia  em  a té  2 4x  fix a s
Ttiiirda mihhiKi iJí í I ííJ -iíi,S>0, níndi.çâ> -ra^iiá iíé'!paTii'vel na> í;hi«:4<iJi.í;. 
P^.;b » s>u!

Mais opções de compra deste produto

eFácil p ix  RS 2 .1 9 9 ,0 0

opçoes

Comprar

iiE ixj! nwirikwfffev? Conheça mais sobre o- hferketplace Casas Bahia



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
NUMERO DE INSCRIÇÃO
00.776.574/0001-56
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE 
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
22/08/1995

NOME EMPRESARIAL
B2W COMPANHIA DIGITAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.61- 0-01 - Comércio varejista de livros
47.61- 0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas
47.61- 0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.62- 8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente
18.30-0-03 - Reprodução de software em qualquer suporte
61.90- 6-01 - Provedores de acesso às redes de comunicações
62.01- 5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.01- 5-02 - Web desígn
62.02- 3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis
62.03- 1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizáveis
62.04- 0-00 - Consultoria em tecnologia da informação
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet
63.19- 4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet
79.90- 2-00 - Serviços de reservas e outros serviços de turismo não especificados anteriormente
74.90- 1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
46.19- 2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
63.99-2-00 - Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente
82.20- 2-00 - Atividades de teleatendimento

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
204-6 - SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA

LOGRADOURO 
R HENRY FORD

NUMERO
643

COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRrrO MUNICÍPIO UF
06.210-108 PRESIDENTE ALTINO OSASCO SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FISCAL.NFE@B2WDIGITAL.COM

TELEFONE
(11) 4003-4848 / (11) 4003-5544

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 16/02/2017 às 16:09:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/2

mailto:FISCAL.NFE@B2WDIGITAL.COM


REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

p o r H A S

NUMERO DE INSCRIÇÃO
00.776.574/0001-56
FILIAL

ij/íÁ/-
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE 

SITUAÇÃO CADASTRAL
DATA DE ABERTURA
22/08/1995

NOME EMPRESARIAL
B2W COMPANHIA DIGITAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
52.50-8-04 - Organização logística do transporte de carga
52.11-7-99 - Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis

CÔOCO E DESCRIÇÃO DANATUREZA JURIDICA
204-6 - SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA

LOGRíOOCRO NÚMERO COMPLEMENTO
R MENRYFORD 643

06.210-108
BAIRRO/DISTRITO 
PRESIDENTE ALTINO

MUNICÍPIO
OSASCO

UF
SP

ENDEREÇO B.ETRÔNCO
FiSCAL.NFE@B2WDIGITAL.COM

TELEFONE
(11) 4003-4848 / (11) 4003-5544

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRA-
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 16/02/2017 às 16:09:09 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliaue aaui. 
Atualize sua oáaina

I L, Preparar Página 
C ^ para Impressão

mailto:FiSCAL.NFE@B2WDIGITAL.COM


VntoiiíbStitoirratt™" 3  teiiRí-.ainBTriESfflOT;.-?'»?̂  X ^  lílnfcbi)i>k Síirii5jjr«|l'.'v. *

4 r X  ^  .ww.wi;l:ii;cpim>£'.rc3ni,bi produto.''l292i55i2/nütel5üott“ 5anisi.4>^-esieritiaís-e34-ii\tel- :ofe-i:'>4gb-Jttt-teia-!ed-fui!-hd-IS-6-w!ndows.-iO-!Dí3iico?’A<T,5rch = Lc>!.condií!0?'i=NEW<iiâp ■áà'

luS&̂;a£Kí'̂ 's& í-xr'

I  CI i ■?

5i«CÇ '̂•'3 &C3 •SJteae -'íd:5fcs. -ía^dnrsit.'. lüfiíS- •£ csawm -4iC£.-",

I-
ptime Oiâ^

R̂3piAS AS LOJAS

:f-u 0res : .-cí-â 55 i Lí:?a€aç3c de ’ ' c ' t s  ípa;íí5 3 Arp —s-gras ac Sî é Ca^ác 2-f’cr*

CAMíMiCSAE BANHO m £R »«A ÊLÇTl̂ MCOS BJEÍKdPOIRODÍil̂  WiRXmklfCA UnJBAOESOGMÊSTIDAS L O U C l^
DO£»A

à̂asna nica; > ^"'crTá .̂sa * N-csiJc-ok

'MatefcOQk Samsiü^fig Essaníiais E34 In̂ tel̂  Core i3 4GB  ̂1TB 
Led Füiiií HD 15.F'W i^n-ctes 10̂  - Bramco

--.a "■- ?S3i>. .>'s:e 3

.ç "C ’2'' -s csor

^2 •' (5% de desconto)
■..••*a-.2 •er::'!"enn:aca o

Eiwiandc' SD:iií:!taí2C'...

*  í;^ I? ..ilt 15/0Sf2MJ



TtawdóttSffitenwB X aiwgggsBegg - fesg{ju X 'Mntel}j>i>k íãmisjLirajlL'ii .K

^  Cí w.ww.5-hDf.Tlm>e.n:Dm.i:ii' pTodütc,'125215512 POtebook-síir>ii.uníj-essenlidli.-eí4-in;tel-cofe-ii-4üL'-l.b-te:a-iari f\.il'-hd-̂ S-6-vv(ndC'WS-iO-btanco?'A''̂ .srch = l&.candit!on=NE'jV3íey ^

Pagma inidal > informática > f̂ foíebooir

íNlotébooik Sairifisyimg Essemiíaiis E34 'Initeil Core 13 4GB 1TB Telia 
Letli Fuilll HD 15,6'" 'WiiTMto-ws 10 - Brainíco
{CÓd 129215-5121

••/eja nossas 3 otenas oeste prodiiioa.partir £ te ^ 2.199.DD

Vendido e eniregire pc-r Sliotsiinre 

1 ,5":. de desconx:

R $  1 7 5 7 . 4 9

DfeTía iT-econtendada ('")■

COMPRAR
no ootetc

PS 1-549 99 r?c ranao- de credttc em até lOx de R$ 184 99 s.' jurcs :'.<er parcelas 

rs 1 649.99 no cartâc sncptime em ate 12x de R.S i-54.16 Sf juros partete

Catcuia  ̂tteie e O K

i|̂  ..iii 15/(WaQSl7



)

í9  p̂DítsiIsÉbSiEteMisfE X ▼ S feiiRGanfwiBSWia:; ■ fe  X, Mntel5i>i>k 2áintr-ji.irKi tv. *

^  O  mvwjínemr3nafrxrrm;t.ir'prüdu!0/129215512/no!ebook-5aiiisung-es-ser!l:al5-^54-iritel-core-i5-4gb-itb-í«la-led-fuil-hd-15-6-*i!vdows-lD-bTar;co?conditíon=NEV''i/

V o í f a ^ q j i f e ^  Tíííin li*£ta rín «apui filHn A<rf;js Anuâl

•ár

americanas.com
■

•Taitfí aqui sua Dusc.í=' ( * ^ Q  Olá, íaça seu login 
f i  ou cadastre-se v- i

l i

—  compre por departamento ganne R$ SOmii oscai 2017

pagina minai > íímisKíááca > riofeiicok

samsitnç! gaiax> veíâo camavai baixeoapp .og mais,próxima f  oferta do dia

Notebook Samsiifig Essentiais EM  lutei Core 13 4CB 
1TB Teia Led Fwll Ĥ O IS.S"" Windows 10 - Branco

!-:lícTDSDtt Ofífce 365 Horrie: 5 i,icenças |P€: Mae /vrdTD!Cl€ lOS) + l  TB de fiD  wirtuai 
Q para cada líceaŝ a 

+ m  123 ,ss

3 c fe rte  íiitafe prodjiito ai. yantsh- 'Ste ̂  2.1^.;D1D 

\«ndicio e eiitiçcitie por americanas.Dom

R $  1 .S 4 9 ,3 S
1Bx dB RS 124.39 St juros 

ver aaroeias

CdBtna r̂ Bcornendada

#  comprar

,i"ren-



Ŝ íatSsífef SsStennitE ^  teéç,amBifiíawKc.v- ?test̂ ' Sí- T m  N̂:ç®hi>i>k íttiTiriJktmj 5î : M
-- -- ■ ■■'̂- r.. .. . ..vrwj. ■ *--j_'_ _________Vl

4- .fíC - % ’ mvwi:m ieirii3im ,H:tni;bT/produto/i292i5512 r.o-iíbcok-s3niS5ing-essentiais-e54-iti(el-core-i3-4gb-itb-tel3-!ed-full-hd-l^-6-winclows-10-braiTco?cond(tfon=NEW

.J tm

Microsoft Offce 365 ■Hame-: 5 Licenças (PC, Mac. Andraícl e lOS) -+ 1 TB de HD Virtual 
f j  para cada licença ^

-i-m  rJ23&.93&

Vfejaincffisas 3 rrfer&o; cieste Drodcttp a  ygmüH' <rte M  2 :

Vtendiélo e eolregue por americanas.doíti

»
IDx de RS 1B4 s> j.uros 

ver parcelas

Oferta recomendada ^

tiiî  comprar

udicicna' 3 iecasaf^.rí

1|| ít$  1.7S7.49 no boteto bancário (5% de ciesconto)

____  R$ 1.7S7,49 em 1x no cartão de crédito ;5% de desconto)

r - 'g |  R$ 1.757,49 em 1x no canão arrjercanris.com ;5% ce cesconto; 
'—^  Od R$ 1.849,99 em até 12x de RS 1£4}, 1B sí'juros ver parceias

cai-cuiar frete e prazo ©ir

»')V«3n«Ti!2e.i^.sxi™.br.'to.tim-3is.-d£-prartairis;'ntoj

^  -  •  ||f!' #) 15452/2017



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
NUMERO DE INSCRIÇÃO 
33.014.556/0495-27 
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE 
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
17/01/2008

NOME EMPRESARIAL
LOJAS AMERICANAS S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LOJAS AMERICANAS S/A

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 
supermercados

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.13-0-01 - Lojas de departamentos ou magazines 
77.22-5-00 - Aluguel de fitas de vídeo, DVDs e similares 
66.19-3-02 - Correspondentes de instituições financeiras
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JU RÍDICA
204-6 - SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA

LOGRADOURO
AV GOV. FRANCISCO LACERDA DE AGUIAR

NUMERO
138

COMPLEMENTO
COND SHOPPING SUL ANDAR TERREO 
LOJA 325

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF
29.303-384 GILBERTO MACHADO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ES

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MARLO_SCHIMIDT@LASA.COM.BR

TELEFONE
(21) 2206-6250

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
17/01/2008

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 16/02/2017 ás 16:27:51 (data e hora de Brasília). Página; 1/1

Copyright Receita Federal do Brasil - 16/02/2017

mailto:MARLO_SCHIMIDT@LASA.COM.BR


Setor de Compras 
À Presidência

CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo-CNPJ 01.772.145/0001-73 
Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraaueluz@vahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.qov.br

F O L H

ANEXO
PESQUISA PRÉVIA DE PREÇOS

ENCAMINHO, em anexo pesquisa prévia de preços, conforme 

solicitação datada em 13 de fevereiro, resultando no menor preço de R$ 

1.756,55 (Um Mil Setecentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta e cinco 

centavos), para a compra de dois computadores Note Book.

FORNECEDORES VALOR TOTAL

Casas Bahia -  Via Varejo S/A R$ 1.756,55

Shoptime -  B2w Companhia Digital R$ 1.757,49

Americanas Lojas Americanas S.A. R$ 1.757,49

Câmara Municipal de Queluz, 14 de fevereiro de 2017.

CARLA MACIEL 
SETOR DE COMPRAS

Praça Joaquim Pereira, s/n° 
Queluz-SP-CEP. 12.800-000

mailto:amaraaueluz@vahoo.com.br


1

CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo-CNPJ 01.772.145/0001-73 
Queluz/SP. -  12.800-000 -Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@vahoo.com.br /site: camaraaueluz.SD.QOv.br

De: Presidêii(‘ia 
Para: Juiidico

Ref: Processo de dispensa, de Licita<*ã,o 006/1^017- para compia. do dois 

coinputadores Xoto Boolv para Ĉ âmara Municipal do Qiiolnz.

Solicitamos desse D. Jurídico, exame e aprov^K^ão do Processo de Dispensa de 

LicitíiÂ^ão, bem como análise dos documentos i*efei*entes à empresa, vencedora, nos 

exatos termos a,rt,. 28 e 32 da, Lei Federal n° 8066/93, e posterior devolução dos 

autos a, esta Piesidéiicia no prazo de cinco dias úteis (“oni contrato formalizado 

para posterioi* assinatura*

Câmara Municipal d(' Queluz, 14 de fevei*eiro 2017.

Caidbs Mateus Gomes Garcez 
Pr('sideute da Câmara Muuic*ij)al

Praça Joaquim Pereira, s/n° 
Q ueluz-SP-CEP. 12.800-000

mailto:amaraqueluz@vahoo.com.br


F O L H

CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SPr-
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73 
Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail; camaraaueluz@vahoo.com.br /site: camaraaueluz.sp.qov.br

De: Depailiamonto Jurídico 
Para: (bnta bi lidado

Rof: Processo de dispensa de Licita<.*ru) 006/2017- compra de dois 

NoteboolvS para Câmara Municipal de Queluz.

Solicitamos que nos informe a, dota<*ã,o orcamentáiia para fa^ êr frente ao 

procedimento de D ISPEN SA em tebi, procedendo (*om a necessá,ria reserva, para, 

mmpiinas (dois notebooks marca sansung), em montante de RS 3.513,10 (Ti*és M il 

Quinhentos e Treze reais e dez centavos) e mais RS 10,98 (Dezenove reais e 

noventa e oito centa,vos) de frete, para onerar dotações orçamentárias do corrente 

exercício, e posterior devolução dos autos a este depaila,mento para 

prosseguimento.

(!âmara Muiiií ipal de Queluz, 14 de fevereiro de 2017.

TITO LÍVIO DE ALMEIDA MOLICA 
Procurador da Càpara Municipal de Queluz

Praça Joaquim Pereira, s/n° 
Queluz-SP-CEP. 12.800-000

mailto:amaraaueluz@vahoo.com.br


NÚMERO/ANO TIPO DE EMPENHO NÚMERO / ANO PROCESSO DATA

8 / 2017 Orjtünárl^- / 01/02/2017

mmr CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

NOTA DE RESERVA
NUMERO / TIPO DO MOVIMENTO

0 - Reserva Inicial

DOTAÇAO
FICHA; 2

U.O: 0101 - LEGISLATIVO

U.E.: 010101 - LEGISLATIVO

FUNÇÃO; 01 - Legislativa

SUBFUNÇÃO; 031 - Ação Legislativa

PROGRAMA; 0001 - Processo Legislativo

AÇÃO; 1002 - Aquisição de Móveis,Máquinas e Equipamentos para Câmara Municipal

CONTA; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBELEMENTO; 4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

RECURSO; 01 - TESOURO

APLICAÇÃO; 110. 0000 - GERAL

CONTA A PAGAR; 511000.001 - Fornecedor Geral

CENTRO DE CUSTO;0001

- CAMARA MUNICIPAL 
TIPO DE DESPESA; 0001 - GERAL

ORÇADO

9.200,00

ALTERAÇÕES ACUMULADAS (+)

DOTAÇÃO ATUALIZADA {=)

9.200,00

RESERVADO ANTERIOR (-)

EMPENHADO ANTERIOR (-)

SALDO ANTERIOR

9.200,00

VALOR RESERVADO (-)

3.533,08
SALDO (=)

5.666,92

PROGRAMAÇAO DE DESEMBOLSO
JANEIRO

0,00

JULHO

3.533,08

AGOSTO

MARÇO ABRIL

SETEMBRO

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

OUTUBRO

0,00

MAIO

0,00

NOVEMBRO

0,00

JUNHO

0,00

DEZEMBRO

0,00

HISTORICO

RESERVA DE VALORES PARA AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) NOTEBOOKS, MARCA SAMSUNG ESSENTIALS E34 
NP300 E5K-KF2BR COM INTEL CORE I3-5005U, 4GB, 1TB, HDMI, WERILESS, BLUETOOTH, WEBCAM, LED 
FULL HD, 15,6" E WINDOWS 10.

Carlos Mate^ S B ifíies Garcez 

P re s id ^ te  da Câmara 
CPF: 256,839.068-90

Santos Oliveira 

Controle Interno 

CPF; 247.316.608-07

Jo§ê Hélio "tévares Jónfor 

Contador 
CRC: 228622



NÚMERO/ANO TIPO DE EMPENHO NÚMERO / ANO PROCESSO DATA 1 NÚMERO/TIPO DO MOVIMENTO

8 / 2017 Ordínáfíè^- / 01/02/2017 2 - Anulação de Reserva
1

CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

NOTA DE RESERVA

F O L H

DOTAÇAO
FICHA: 2

U.O: 0101 - LEGISLATIVO

U.E.; 010101 - LEGISLATIVO

FUNÇÃO: 01 - Legislativa

SUBFUNÇÂO: 031 - Ação Legislativa

PROGRAMA: 0001 - Processo Legislativo

AÇÃO: 1002 - Aquisição de Móveis,Máquinas e Equipamentos para Câmara Municipal

CONTA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBELEMENTO: 4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

RECURSO: 01 - TESOURO

APLICAÇÃO: 110. 0000 - GERAL

CONTA A PAGAR: 511000.001 - Fornecedor Geral

CENTRO DE CUSTO:0001

- CAMARA MUNICIPAL 
TIPO DE DESPESA: 0001 - GERAL

ORÇADO

9.200,00

ALTERAÇÕES ACUMULADAS (+)

0,00

DOTAÇÃO ATUALIZADA (=)

9.200,00

RESERVADO ANTERIOR (-)

2.089,08

EMPENHADO ANTERIOR (-)

3.513,10
SALDO ANTERIOR

3.597,82

VALOR RESERVADO (-)

-19,98
SALDO (=)

3.617,80

0,00 -19,98

JULHO AGOSTO

0,00 0,00

PROGRAMAÇAO DE DESEMBOLSO
MARÇO ABRIL

0,00 0,00

SETEMBRO

0,00 I 0,00

MAIO

0,00

NOVEMBRO

0,00

JUNHO

0,00

DEZEMBRO

0,00

HISTORlCO

Carlos M at^H H ^rnes Garcez 

PresidentêlJa Câmara 
CPF: 256.839.068-90



CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

NOTA DE RESERVA

F õ s m
vv

r\

NÚMERO/ANO TIPO DE EMPÊNHO NÚMERO / ANO PROCESSO DATA NUMERO / TIPO DO MOVIMENTO

10/2017 I OpcHnáff̂ - / 01/02/2017 0 - Reserva Inicial

DOTAÇAO
FICHA: 9

U.O:

U.E.;

FUNÇÃO:

0101 - LEGISLATIVO 

010101 - LEGISLATIVO 

01 - Legislativa

SUBFUNÇÃO: 031 - Ação Legislativa

PROGRAMA: 0001 - Processo Legislativo

AÇÃO: 2001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

CONTA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

RECURSO: 01 - TESOURO

APLICAÇÃO: 110. 0000 - GERAL

CONTA A PAGAR: 511000.001 - Fornecedor Geral

CENTRO DE CUSTO:0001

- CAMARA MUNICIPAL 
TIPO DE DESPESA: 0001 - GERAL

ORÇADO

77.000,00

ALTERAÇÕES ACUMULADAS (+)

0,00

DOTAÇÃO ATUALIZADA (=)

77.000,00

RESERVADO ANTERIOR (-)

28.875,91

EMPENHADO ANTERIOR (-)

5.338,89
SALDO ANTERIOR

42.785,20

VALOR RESERVADO (-)

19,98
SALDO (=)

42.765,22

PROGRAMAÇAO DE DESEMBOLSO
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

0,00 19,98 0,00 0,00 0,00 1 0,00

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO i DEZEMBRO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HISTÓRICO

RESERVA DE VALORES PARA TRANSPORTE REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) 
SAMSUNG ESSENTIALS E34 NP300 E5K-KF2BR COM INTEL CORE I3-5005U, 4GB, 1TB, 
BLUETOOTH, WEBCAM, LED FULL HD, 15,6" E WINDOWS 10.

NOTEBOOKS, MARCA 
HDMI, WERILESS,

l i

Carlos M a te u ^ j® lfé s  Garcez 

Presid/^te oa Câmara 
CPF: 256.839.068-90



CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73 
Queluz/SP. -  12.800-000 -Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail; c3maraqu8luz@vahoo.com.br /site: camaraqueiuz.sp.gov.br

PARECER JURÍDICO

Vem para exame desta procuradoria o processo de dispensa 
de licitação n®. 006/2017, que cuida da aquisição de dois Note Books para Câmara 
Municipal de Queluz-SP,

Passo a opinar.

A  exigência de procedimento licitatório está insculpida no 
artigo 37, X X I, da Constituição da República e regulamentada pela lei 8.666/93.

Verifica-se que no presente Processo de dispensa de 
licitação, o valor a ser contratado é inferior a RS 8.000,00 (oito mil reais).

seguinte:
E nesta situação, o artigo 24 da lei 8.666/93, assevera o 

“ lArt. 24. E dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% {desçpor cento) do 
limite previsto na alínea "a" do inciso I I  do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta 
Ijei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 
possa ser realisçada de uma só vesç;.

Cumpre-se salientar que a alínea “ a”  do inciso II do artigo 
anterior mencionado na norma citada imediatamente acima é a modalidade licitatória 
“ carta convite” , cujo valor limite é de até RS 80.000,00 (oitenta mil reais) e, portanto, 
sendo dispensável a contratação no valor de 10% deste valor.

Conclui-se, assim, que o valor deste processo de dispensa 
está dentro dos limites legais.

Praça Joaquim Pereira, s/n° 
Q ueluz-SP-CEP. 12.800-000

mailto:3maraqu8luz@vahoo.com.br


fol

CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/S
Estado de São Paulo-CNPJ 01.772.145/0001-73 

Queluz/SP. -  12.800-000 -Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: camaraqueluz(a)vahoo.com.br /site: camaraaueluz.sp.gov.br

pesquisa prévia de preços.
Verifica-se, igualmente, que foram juntados aos Autos a

A economicidade é, em suma, o fundamento, a ratio^ da 
referida dispensa de certame licitatório. Obser\^e-se que a licitação tem um custo 
financeiro para a Administração Pública e há hipóteses em que este custo financeiro é 
superior ao benefício que dela, licitação, advirá.

Deste m odo, somos favoráveis a homologação do presente 
processo de dispensa de licitação que cuida da aquisição de dois Note Books para 
Câmara Municipal de Queluz-SP,

É o parecer.

Queluz, 14 de Fevereiro de 2017. 
i*

yTito lAvimdé Almeida Mollica 
Procurador •

Praça Joaquim Pereira, s/n° 
Queluz-SP-CEP. 12.800-000



CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/S 
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73 
Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraaueluz@vahoo.com.br /site: camaraaueluz.sp.aov.br

AUTORIZAÇÃO PARA A COMPRA DE DOIS COMPUTADORES NOTE BOOKS 
PARA CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

Em coiiíormidade (‘oin a, ])csquisa de pr('co8 realizada, e anexa a. docaimentação, 

fica AlTORIZADA, a compra de dois computadores Xotebooks na empresa. Casas 

Bahia, j)ara ('âmai-a Miinici])al de Queluz, através do site oficial: 

\V ww.casasbahia.com. br

A referida empresa obte\e o menor i)reco na pesquisa de preços realizada, e, 

apresentou todas as (‘eididws ncx-essárias para (‘ontratação necessária.

Câmara Miiihcipal de Queluz, 14 de fevereiro de 2017.

Cíarlos jM ^ u s Gomes Ga.i*cez 
Presidehte^aa ('Amara Municipal

Praça Joaquim Pereira, s/n° 
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000

mailto:amaraaueluz@vahoo.com.br


I D E N T I F I C A Ç Ã O  E A S S I N A T U R A  D O  R E C E 3 E D 0 R
N° 000.220.331 
SÉRIE 127

ül DAN FE ^  V
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

CNOVA COMERCIO ELETRÔNICO S/A
0 - ENTRADA pH
1 - SAÍDA 1___1

CHAVE CE ACESSO
3517 0207 1709 3801 4078 5512 7000 2203 3119 0087 8844

ROD ANHANGUERA, KM 5 2 , s / n N° 000.220.331
VILA MILIT -  JUNDIAI - SP

CEP : 1 32 0 3 -8 5 0 SERIE; 127 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
w/nv. n f e . fazenda. gov. b r /p o r ta l  ou no s i t e  da Sefaz Autorizadora

Fone : ( 1 1 )  3 95 8 -4 0 0 0 FOLHA; l/ l
.■niREZA I)E OPKRAÇAO

'ENDA MERC ADQ SUJ REG SUBST TRIB CONTR SUBST
SCRIÇÃO ESTADUAL

07375713110

PRCTOCOLO DE AUTORIZAÇAO DE USO

135170103476584  1 6 / 0 2 / 2 0 1 7  1 4 : 1 9 : 1 5
INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

0 7 . 1 7 0 . 9 3 8 / 0 1 4 0 - 7 8
STINAT À R I O / R E M E T E N T E
•MR/RA7Í0 SOCIAI.

■AMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

CNPJ/CPF

0 1 , 7 7 2 . 1 4 5 / 0 0 0 1 - 7 3

DATA DB EMISSÃO

1 6 / 0 2 / 2 0 1 7
'DKREÇO

■RACA JOAQUIM PEREIRA, S/N , PRÉDIO CAMARA MUNICIPAL QUE LUZ

3a :r ro/distr:to

CENTRO 1 2 8 0 0 -00 0

DATA OE ENTRADA/SAÍDA

INICÍPIO

lUELUZ

FCNE/IAX

(1 2 )3 1 4 71 2 2 3

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

ISENTO

SIORA DE SAÍDA

TOI^jbigUP LIC ATA S
iTü' .>LICATA VENCIMENTO R ATURA/ni:?:.: cata vencimento FATURA/DUPLICATA VENCIMENTO

LCÜ L O  DO IMPOSTO
iSE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VAI.OR TOTAL DOS PRODUTCS j

0 ,0 0 0 ,0 0 0, 00 0 ,0 0 3 .6 9 8 ,0 0
\LQR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA '

1 9 ,9 8 0 ,0 0 1 8 4 ,9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 . 5 3 3 , 0 8
A N S P O R T A D Q R / V O L U M E S  T R A N SPORTADOS
VZÃO SOCIAL Frete por conta CÓDIGO A.NTT Placa do veículo UF CNPJ/CPF

MPRESA BRAS DE CORREIOS E TELEGR 0 -  EMITENTE 34 . 0 2 8 . 3 1 6 /0 0 3 1 - 2 9
.•DERRCn MUNICÍPIO UF IN.SCiUÇÃO E.STADIiAI,

UA MSRGENTHALER NO.593 -  VILA LEOPOLDINA SAO PAULO SP 112388853119
JANTIDAOR ESpéCIR MARCA NUMRRAÇSO PR.SO RRUTO PF..SO I.ÍQUTDO

1,000 CAIXA. 5,400 5,400
DO S  D O  P R O DDTO/SERVIÇOS
C<5d. Produco Descrição dos Produtos/Serviços Valor Total Base Cale. 

ICMS
Valor ICMS Aliq.

ICMS
NOT SAM E34 NP300ESK KF2BR CI3

.LCÜLO DO  ISSQN
'ÍSCRIÇAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO ISSÇX VALOR DO ISSON

.DOS ADICI O N A I S
'JFORM/vÇÕES COMPLEMENTARES
el. clience: 1231471223 / 12997142207 Pedido I.nterno: 460325374 Referencia 
iscai: 010261884 (OV) Pedido do Cliente: 1/8/114016886/1/11401688601 IMPOSTO 
ECOLHIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA - ARTIGO 313A A 3I3Z20 DO RICMS/OO Vai 
prox Tributos R$1213.55. Federal: R$ 552.57. Estadual: R$ 600.62. Fonte: IBPT.
traz do forum




